

# Farstabor

**Två husockupationer ägde rum i fredags. I Farsta i södra Stockholm gick Syndikalistiska Ungdomsförbundet, SUF, in i Västbodaskolan och i Liljeholmen ockuperade gruppen "Kommando Carl Bildt" gamla kontorslokaler.**

"I protest mot att fina lokaler överallt i Stockholms stad får stå tomma och oanvända valde vi att under helgen 28–30 augusti ockupera Västbodaskolan i Farsta". Det är SUF Stockholms förklaring till den helglånga ockupationen av den omstridda Västbodaskolan i Farsta.

– Skolan stod olåst och vi gick bara in. Det är fina lokaler, säger Daniel Wiklund som är aktiv i SUF Stockholm.

När aktivisterna installerat sig i skolan, byggt upp en kaffeteria, fixat i ordning en filmvisnings-sal och skrivit på skyltar att alkohol, droger och våld inte fick förekomma på skolan,

# och SUF ockuperade skola



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).

## I den ockuperade Västbodaskolan anordnades ett antal olika aktiviteter.

började elever som gått i Västbodaskolan att ansluta sig.

– Under hela helgen kom och gick ett hundratal barn, ungdomar, lärare, föräldrar och fältassistenter. Till och med de som hade gått i skolan på 1970-talet var här och tackade oss, säger Wiklund.

Han berättar att de fick inspiration från ockupationerna av fri-

tidshemmet Romano Trajo i Lund och att de ville inspirera Farsta-borna.

– Vi har varit noga med att ha kontakter med folk som bor i Farsta och som har gått i den här skolan. Den är ju väldigt speciell eftersom elever, lärare och föräldrar för några år sedan stred för att skolan inte skulle läggas ned. Den

FOTO: SUF STOCKHOLM

här skolan har varit hjärtat i området. En knypunkt för alla möjliga här i Farsta, från barn som bott i miljonprogram till de som bott i radhusområden.

Innan politikernas slutgiltiga beslut om att lägga ned Västbodaskolan 2007 hade Aktionsgruppen Rädda Västbodaskolan anordnat demonstrationer, skolstrejker och samlat in mer än 12 000 namnunderskrifter. Sedan nedläggningen har också förslag kommit från den rödgröna oppositionen om att lämna över skolan till Kulturkampanjen, vars lokal Cyklopen i Högdalen, Stockholm, brändes ned i vintras.

**I LILJEHOLMEN VILL** aktivisterna använda det ockuperade huset som ett aktivitetscenter.

– Det är ett fantastiskt funktionsdugligt och fräscht hus, säger en av aktivisterna.

Företaget Cementa AB som äger fastigheten vill att ockupanterna lämnar huset.

**SHORA ESMAILIAN**

[shora.esmailian@arbetaren.se](mailto:shora.esmailian@arbetaren.se)